mensual alimentaria, según el acta de conciliación celebrada el día cuatro (04) de 

noviembre de 2015, en la Comisaria de familia del Municipio de Pore (Casanare); que en 

virtud del incremento del salario mínimo legal mensual vigente, asciende para el año 2023 

a la suma mensual de DOSCIENTOS DIECISIETE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS 
($ 217.272) M/CTE, según la siguiente liquidación: 

AÑO 
INCREMENTO 

ANUAL SALARIO 
MINIMO 

VALOR CUOTA 
MENSUAL (BASE) 

VALOR 
INCREMENTO 

VALOR CUOTA 
MENSUAL CON 
INCREMENTO  

2015 0 $ 120.000 $ 0.0 $ 120.000 

2016 7,00% $ 120.000 $ 8.400 $ 128.400

[...]

5-dic.-22 $ 187.303,00 0,016667% 37 $ 1.155,04 $ 188.458,04 

5-ene.-23 Incr. 16,00%     $ 217.271,00 0,016667% 6 $ 217,27 $ 217.488,27 

TOTAL $ 13.363.091,00     $ 2.685.932,00 $ 16.049.023,00 

Así las cosas, lo adeudado hasta la fecha se resume en lo siguiente: 

VALOR DE CUOTAS 

DEBIDAS 
$ 13.363.091,00 

TRECE MILLONES TRESCIENTOS 

SESENTA Y TRES MIL NOVENTA Y 

UN PESOS  

VALOR DE INTERESES $ 2.685.932,00 

DOS MILLONES SEISCIENTOS 

OCHENTA Y CINCO MIL 

NOVECIENTOS TREINTA Y DOS 

PESOS  

TOTAL $ 16.049.023,00 
DIECISEIS MILLONES CUARENTA Y 

NUEVE MIL VEINTITRES PESOS  

Sin otro particular, nos suscribimos estando atentos a sus comunicados. 

JORGE EDUARDO COCINERO MOLANO  
C.C. No. 1.116.040.610 de Pore (Cas). 

T.P. 235.789 del C. S. de la J. 

jorge.eduardo03@hotmail.com  

320 403 0797 

RL/: